



RZECZPOSPOLITA POLSKA
Ministerstwo Sprawiedliwości

Al. Ujazdowskie 11
00-950 Warszawa skr. poczt. 33
centrala tel. (22) 521-28-88

Załącznik Nr 21
do protokołu Nr XLIV OP
z dnia 20 XI 2009 r.

Warszawa, dnia 22.11. 2009 r.

Me seze
dn. 22.12.2009

Hand

DO-I-0120-9/09

Urząd Miejski w Szublinie	
SEKRETARIAT	
Wpł.	07. GRU. 2009
L.dz.	50435
Podpis	<i>[Signature]</i>

Pani
Anna Bańkowska
Poseł na Sejm
Rzeczypospolitej Polskiej

[Handwritten signature] Pani Poseł,

W związku z pismem z dnia 17 listopada 2009 r. Nr 132/XI/09 w sprawie likwidacji Sądu Rejonowego w Szublinie, adresowanym do Ministra Sprawiedliwości Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego, a przekazanym w celu załatwienia Departamentowi Organizacyjnemu - uprzejmie przedstawiam, co następuje:

Na wstępie pragnę poinformować Panią Poseł, że obecna struktura organizacyjna sądownictwa powszechnego wskazuje na znaczne rozdrobnienie jednostek, w tym szczególnie szczebla rejonowego.

W małych sądach, przy niewielkim wpływie spraw racjonalne wykorzystanie kadry jest niezwykle utrudnione i kosztowne, z uwagi na określoną ustawowo strukturę sądów. Wymaga ona bowiem niezależnie od wielkości sądu, obligatoryjnego tworzenia w każdej jednostce wskazanych rodzajów wydziałów, co powoduje, że w wielu sądach niemal każdy pracujący tam sędzia zajmuje stanowisko funkcyjne. Sytuacja taka generuje dodatkowe koszty z tytułu dodatków oraz czyni iluzorycznym nadzór administracyjny, gdyż w praktyce sędzia funkcyjny bezpośrednio nadzoruje jedynie sam siebie.

Ponadto, w przypadku niewielkich sądów rejonowych obciążenie pracą sędziów, w tym również nie sprawujących funkcji, jest zdecydowanie mniejsze w stosunku do średniej w kraju, gdyż wpływ spraw w poszczególnych pionach orzeczniczych jest niższy od poziomu etatyzacji warunkowanej przez strukturę organizacyjną.

Dlatego w Ministerstwie Sprawiedliwości podjęto prace mające na celu stworzenie takiego modelu organizacji sądownictwa powszechnego, który zapewniłby obywatelom możliwość realizacji konstytucyjnego prawa do sądu rozumianego jako rozpatrzenie sprawy bez nieuzasadnionej zwłoki przez właściwy sąd, a jednocześnie pozwoliłby na racjonalne wykorzystanie kadry orzeczniczej i administracyjnej.

Celem przeprowadzenia oceny istniejącego stanu struktury sądownictwa powszechnego i prokuratury oraz wypracowania modelowych propozycji niezbędnych zmian organizacyjnych, zarządzeniem z dnia 1 lipca 2009 r. został powołany *Zespół do spraw*

racjonalizacji struktury organizacyjnej sądownictwa powszechnego i powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury.

Aktualnie prace *Zespołu* znajdują się na etapie związanym z przygotowaniem koncepcji planowanej reorganizacji w sądownictwie powszechnym, a jednym z branych pod uwagę wariantów jest przekształcenie niektórych z małych sądów rejonowych w wydziały zamiejscowe do rozpoznawania podstawowych kategorii spraw. Należy jednak zauważyć, że przedmiotowa koncepcja zmian organizacyjnych nie została dotychczas przesądzona, a omawiane prace nie przybrały charakteru legislacyjnego.

W celu przeprowadzenia szczegółowej i obiektywnej analizy w zakresie dotyczącym warunków lokalowych sądów, Przewodniczący ww. *Zespołu* powołał *Grupę roboczą ds. inwentaryzacji obiektów sądów rejonowych*, celem prac której jest dokonanie oceny stanu technicznego siedzib sądów rejonowych, które mogłyby być ewentualnie objęte reorganizacją.

W przypadku jednostek sądowych, w których kadre orzeczniczą stanowi kilku sędziów, przeprowadzana jest kompleksowa, wielokierunkowa analiza zarówno okoliczności o charakterze społecznym jak i tych związanych z zapewnieniem sprawnego funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości. Wnikliwej ocenie poddawane są następujące uwarunkowania: obszar właściwości sądu, liczba wpływających spraw, limity etatów we wszystkich grupach zatrudnienia, stan obciążenia pracą sędziów (w zakresie właściwego rozmieszczenia kadry), warunki komunikacyjne (pod kątem możliwości dojazdu stron do sądu), warunki lokalowe sądu (powierzchnia, liczba sal rozpraw), miejsce zamieszkania pracowników sądu we wszystkich grupach zatrudnienia (w zakresie ewentualnych utrudnień związanych z dojazdem do pracy), odległości między poszczególnymi sądami, w tym miejscowościami znajdującymi się w obszarach ich właściwości (m.in. pod kątem ewentualnych utrudnień związanych z dojazdem do sądu w sprawach odwoławczych).

Reasumując pragnę poinformować Panią Poseł, że w trakcie dotychczasowych prac nad reformą wymiaru sprawiedliwości nie podjęto ostatecznych decyzji co do przyszłości konkretnych sądów rejonowych, w tym Sądu Rejonowego w Szubinie. Dlatego też, przedstawienie szczegółowej informacji w tym zakresie nie jest obecnie możliwe.

D Y R E K T O R
Departamentu Organizacyjnego

Karol Dątek
sędzia

Do wiadomości:
Pan Marek Domżała
Przewodniczący Rady Miejskiej w Szubinie
(dot. Or.0703-1/09)
